
 

 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 

CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL SEGURO MULTIRRIESGO PARA LA SOCIEDAD REGIONAL CÁNTABRA 

DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, S.A. (CANTUR, S.A.). EXP.24.0226.CA.SE 

De conformidad con lo establecido en la Ley 9/2018, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de 

Contratos de las Administraciones Publicas, y demás normativa de general aplicación, a la vista de la 

comunicación efectuada por el Coordinador de Contratación y Compras y por el Responsable de seguridad 

de Cantur, S.A., de fecha 22 de abril de 2024, en la que se indica que se ha detectado un error en el Pliego 

de Prescripciones Técnicas al incluir en la página 10 del mismo en el apartado Capitales asegurados 

“Fontibre” dado que  ya aparece como “Restaurante Fontibre” por lo que procede la corrección de errores 

al Pliego de prescripciones técnicas, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas y en virtud de 

las facultades conferidas por Acuerdo del Consejo de Administración de fecha 10 de Octubre de 2023 

RESUELVO 

1. APROBAR la modificación del Pliego de Prescripciones Técnicas del expediente de referencia, en 

los siguientes términos: 

 

En el PPTP, CAPITALES ASEGURADOS (página 10), donde dice: 

 
CAPITALES ASEGURADOS 

SITUACION EDIFICACION 
AJUAR 

INDUSTRIAL 
MERCANCIAS 

OFICINA CENTRAL 0,00 450.000,00   

HOTEL LA CORZA BLANCA (ALTO 
CAMPOO) 

1.750.000,00 2.250.000,00 25.000,00 

COMPLEJO ALTO CAMPOO 9.120.000,00 6.000.000,00 75.000,00 

TELEFERICO FUENTE DE 4.590.000,00 1.500.000,00 25.000,00 

HOTEL REFUGIO DE ALIVA 1.600.000,00 1.000.000,00   

PEÑACABARGA 450.000,00 200.000,00 50.000,00 

RESTAURANTE FONTIBRE 401.000,00 135.000,00 25.000,00 

PARQUE DE CABARCENO 9.432.000,00 16.500.000,00 75.000,00 

FONTIBRE 390.000,00 150.000,00   

O.T. CASTRO URDIALES 90.000,00 40.000,00   

O.T. SANTILLANA 220.000,00 50.000,00   

O.T. ESTACION MARITIMA 90.000,00 40.000,00   

O.T. MERCADO DEL ESTE 90.000,00 40.000,00   

O.T. AEROPUERTO 50.000,00 40.000,00   

NAVE DE RAOS 0,00 15.000,00 250.000,00 



 

 

CAMPO DE GOLF ABRA DEL PAS 3.250.000,00 2.000.000,00 25.000,00 

CAMPO DE GOLF DE NESTARES 1.550.000,00 1.650.000,00 25.000,00 

HOTEL DE CARMONA 1.975.000,00 90.000,00   

TOTALES 35.048.000,00 32.070.000 575.000 

 

Debe decir: 

CAPITALES ASEGURADOS 

SITUACION EDIFICACION 
AJUAR 

INDUSTRIAL 
MERCANCIAS 

OFICINA CENTRAL 0,00 450.000,00   

HOTEL LA CORZA BLANCA (ALTO 
CAMPOO) 

1.750.000,00 2.250.000,00 25.000,00 

COMPLEJO ALTO CAMPOO 9.120.000,00 6.000.000,00 75.000,00 

TELEFERICO FUENTE DE 4.590.000,00 1.500.000,00 25.000,00 

HOTEL REFUGIO DE ALIVA 1.600.000,00 1.000.000,00   

PEÑACABARGA 450.000,00 200.000,00 50.000,00 

RESTAURANTE FONTIBRE 401.000,00 135.000,00 25.000,00 

PARQUE DE CABARCENO 9.432.000,00 16.500.000,00 75.000,00 

O.T. CASTRO URDIALES 90.000,00 40.000,00   

O.T. SANTILLANA 220.000,00 50.000,00   

O.T. ESTACION MARITIMA 90.000,00 40.000,00   

O.T. MERCADO DEL ESTE 90.000,00 40.000,00   

O.T. AEROPUERTO 50.000,00 40.000,00   

NAVE DE RAOS 0,00 15.000,00 250.000,00 

CAMPO DE GOLF ABRA DEL PAS 3.250.000,00 2.000.000,00 25.000,00 

CAMPO DE GOLF DE NESTARES 1.550.000,00 1.650.000,00 25.000,00 

HOTEL DE CARMONA 1.975.000,00 90.000,00   

TOTALES 34.658.000,00 32.000.000,00 575.000,00 

 

2. REANUDAR el plazo de presentación de ofertas. 

En Santander, a la fecha de la firma 

EL CONSEJERO DELEGADO DE CANTUR, S.A. 

 

Fdo. Luis Martínez Abad 


		2024-04-22T15:00:15+0000
	Firmado por 79285496B LUIS VENANCIO MARTÍNEZ ABAD (R: A39008073)




